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«piER NJE NDRYSHIM NE VKB NR. 106 DATE21.12.2022* PER MIRATIMIN E
BUXHETIT TE VITIT 2023” NE BURIMETE EFINANCIMIT TE TRANSFERTES
SEKTORIALE”

Né mbeshtetje te ligjit nr. 139/2015 daté “Pérvetéqgeverisjenvendore”,ne ligjin nr. 9936
daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipéris¢™ .ne ligjin
68/2017 « Per financat e vetqeverisjes vendore» ,ne ligjin 84/2022 « Per Buxhetin e vitit
2023 ».ne VKM nr 242 date 20.04.2023 « Per disandryshime ne VKM nr 234 date
20.04.2022 »Per pagat e punonjesve te tjere te specialiteteve te ndryshme ne disa institucione
te administrates publike ». te ndryshuar ,VKM nr 240 date 20.04.2023 »Per njendryshim ne
VKM nr 350 date 19.04.2017 « Per trajtimin dhe page dhe shtesa mbi page te punonjesve te
sherbimit te mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimi », te ndryshuar dhe VKM nr 241 date
20.04.2023 »Per disandryshime ne VKM nr 175 date 08.03.2017 « per trajtimin me page dhe
shtesa mbi page te punonjesve arsimore dhe punonjesve te tjere jo arsimore ,ne arsimin
parauniversitare*’, te ndryshuar, ne shkresen nr.8231 date 08.05.2023 te Ministrise se
financave dhe Ekonomise me lende “Dergohet fondi I rritjes se pagave per funksionin e
financuara me transfert sektoriale ,pas propozimit nga Kryetarja e Bashkise,Késhilli

Bashkiak ; VENDOSI ;
Ndryshimet si me poshte :

e Rritjen ebuxhetit ne funksionin e arsimitparashkollore me fondinprej : 4,986,518
(katermilion e nenteqind e tetedhjeteegjashtemije e peseqind e tetembedhjete)lek te

detajuar si me poshte :



1. Pagallog .600 = 4,244,640 (kater milion e dyqind e dyzet e katermije e
gjashteqind e dyzet) lek
2. Sigurime shogerore 1log.601= 741,878 (Shtateqind e dyzetenjemije e teteqind e
shtatedhjete e tete) lek
e Rritje buxheti ne funksionin e arsimit parauniversitare me fondin prej 1,152,000(nje
milion e njeqind e pesedhjete e dymije )lek te detajuar si me poshte :
1. Paga llog 600=1,050,000(nje milion e pesedhjetemije )lek
2. Sig shogerore llog 601=102,000(njeqind e dymije )lek
e Rritje buxheti ne funksionin Mbrojtja nga zjarri dhe shpetimi me fondin prej
520,800(Peseqind e njezetmije e teteqind )lek te detajuar si me poshte :
1. Paga llog 600=500,920 lek
2. Sig shogerore llog 601 =19,880 lek
e Rritje buxheti ne funskionin e Agjensise Bordit te Kullimit e ujitjes ne fondin prej
432,000(Katerqind e tridhjete e dymije )lek te detajuar si me poshte
1. Pagallog 600=350,192 lek
2. Sig shogerore llog 601=81,808 lek
e Rritje buxheti ne funksionin e Administrimit te pyjeve ne fondin prej 192,000(Njeqind e
nente dhjete e dymije )lek te detajuar si me poshte :
1. Pagallog 600=150,428 lek
2. Sig shogerore llog 601 =41,572 lek

Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjet€) dité pas shpalljes.
Pér zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.
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